
２００７年１１月６日：総務省東京行政評価事務所行政相談課あて事務連絡

1

２００７年１１月６日

〒169-0073 東京都新宿区百人町3-28-8

新宿地方合同庁舎

総務省 東京行政評価事務所

行政相談課 甲能様

〒●●●－●●●● 東京都足立区●●●●●●●●●●

（家庭の事情により電話番号省略）

（留守電、携帯、ＦＡＸ、ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽは無）

半沢一宣

件名１．検察官適格審査会の件

冠省 今月１日付けで甲能様から御連絡いただきました標記の件について、私は問題の

申立てが同審査会で確かに受理されている旨は、かなり前に甲能様か柳田様から御報告を

いただき、存じ上げております。

私がこの件で憤慨しているのは、同審査会にどのような事情があるにせよ、国民からの

申立てを１年以上も全く審査せず放置（棚上げ）し続けている自らの怠慢（同審査会が機

能不全に陥っている問題）について何も改善・再発防止策が示されず、また関係者の反省

の気持ちが伝わって来ないことです。

この点に係る同審査会の責任者の見解を明らかにするよう、再度回答を求めていただき

たく存じます。また参考までに、同審査会が前回最後に開催されたのはいつごろで（開催

されていない期間がどのくらいの長さに達しているのか）、審査待ちの申立てが私からのも

の以外に何件くらいあるのかについても、合わせて御照会いただければ幸いです。

件名２．東京地方検察庁特別捜査部直告班の件（新規依頼）

（詳細は省略）

何かと御多忙のおり誠に恐縮ですが、どうかよろしくお願い申し上げます。

なお、家庭の事情等により、電話での御回答は御遠慮いただければ幸いです。

草々


